
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33816 Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2019

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 137/2019– GAPE/GP/FSCMP, 21 DE FEVEREIRO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições que lhe sãoconferidas pelo Decreto do dia 
11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778,de 11/01/2019,
Considerandoa solicitação de concessão de suprimento de fundos da Ge-
rência de Equipamentos, através do Processo nº 2019/60341, Memorando 
nº 20/2019-GEQP/FSCMP,de 12/02/2019;
I -CONCEDERaoservidorROBSON DO NASCIMENTO SILVA,Matrícula nº 
57197881/1, Cargo: Engenheiro Elétrico, CPF: 585.462.942-91,lotado na 
Gerência de infraestrutura, Suprimento de Fundosno valor total de R$ 
2.000,00 (dois milreais), o qual deverá observar a classif cação orçamen-
tária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.122.1297.8338 0269 339030 R$ 2.000,00

II - ESTABELECER o prazo paraaplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas,15 (quinze) diassubsequentes ao términodo prazo estabelecido 
paraaplicaçãodos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém,21 de fevereiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 410734

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 136/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) GLEISA NATALIA DA 
SILVA FERREIRA, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotação Gerencia de 
Diagnostico por Imagem e Endoscopia Matrícula Nº 57194434/1, no pe-
ríodo de 18/03/2019 a 16/04/2019, referente ao exercício de 2018, no 
período aquisitivo de 16/01/2018 a 15/01/2019, para f ns de Regulariza-
ção Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 21 de Fevereiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 410711

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº138/2019– GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto 
do dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778,de 11/01/2019,Con-
siderandoo disposto no Ofício nº 018/2019-GP/FUNDAÇÃO PROPAZ, de 
14/02/2019.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 15/02/2019,os termos da PORTARIA Nº 595/2015, 
publicada no DOE nº32.965,de 04.09.2015, que Cedeu para a Fundação 
PROPAZ, com ônus para o órgão cessionário,aservidora DEBORA 
HOSANA GONCALVES DA SILVA, Id.Funcional nº 54185866/2, Técnica de 
Enfermagem. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.Belém – PA, 21 de 
Fevereiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 410746
PORTARIA Nº 144/2019 - GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 11/01/2019, publicado no DOE nº 33.778, de 11/01/2019,
Conforme Requerimento,de 20de fevereiro de 2019, e certidão de nasci-
mento em anexo,R E S O L V E:
CONCEDER,Licença Paternidade ao servidorBRUNO FABRICIO DA SILVA 
CARNEIRO, Id. Funcional nº 57195317/1,Enfermeiro Generalista,lotado 
na Gerência de Neonatologia, de 10 (dez) dias,no período de 19.02.2019 
a 28.02.2019, formalizada deacordo com a Certidão nº 065656 01 55 
2019 1 01533 175 0711824 73.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26de fevereirode 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 410754
PORTARIA Nº145/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições que lhe sãoconferidas pelo Decreto do dia 
11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778,de 11/01/2019,
Considerandoos termos doMemorando nº 111/2018-ASCH/FSCMP, de 
30/08/2018;

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 627/2015-GP/FSCMP, de 
23/09/2015, publicada no DOE Nº 32.985, de 05/10/2015, que nomeou o 
Comitê de Humanização da FSCMP;
NOMEARosservidores abaixo relacionados para compor o Comitê de Hu-
manização da FSCMP;

NOME CARGO LOTAÇÃO ATIVIDADE NO COMITÊ CONDIÇÃO

CLEVIA DANTAS LUZ DE 
MATOS

TERAPEUTA 
OCUPACIONAL

ASCH / 
PRESIDÊNCIA COORDENADORA TITULAR

BENEDITO DA COSTA 
MAUES MÉDICO GIPE SUB COORDENADOR TITULAR

CYNARA DE MELO SOUZA 
GONÇALVES NUTRICIONISTA BLHU

1ª 
SECRETÁRIAREPRESENTANTE 

DOS GESTORES
TITULAR

MARIA LUZIA DE MATOS ASSISTENTE SOCIAL ESPAÇO ACOLHER
2ª SECRETÁRIA 

REPRESENTANTE DOS 
TRABALHADORES

TITULAR

FELIPPE MARTINS 
RODRIGUES ENFERMEIRO ACIH MEMBRO TITULAR

TANIA MARIA DOS 
SANTOS SECRETÁRIA OUVI MEMBRO TITULAR

ANA LUCIA VIEIRA 
MACHADO

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS GANT MEMBRO TITULAR

EDICLEUMA PAES MACIEL 
ALVES

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS GPRO MEMBRO TITULAR

VERA LUCIA SOUSA DA 
ROCHA

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS GLAB MEMBRO TITULAR

CARLA GISELE BATISTA 
DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL NBPS MEMBRO TITULAR

MARIA BENEDITA PINTO 
PEIXOTO

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS GASF MEMBRO TITULAR

MICHELE DE BARROS 
CAIRES BIOMÉDICO GLAB MEMBRO TITULAR

MONICA ADRIANA DOS 
REIS PEREIRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM GDIE MEMBRO TITULAR

GISLANIA PONTE 
FRANCES BRITO MÉDICO GTOC S MEMBRO TITULAR

THAIS ANDREA MACEDO 
SOUZA ENFERMEIRO CO / PPP MEMBRO TITULAR

LUCIANA GODINHO DE 
FREITAS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM CO / PPP MEMBRO TITULAR

MARIA ALVES BELÉM ENFERMEIRO GCIR MEMBRO TITULAR

ROSA AMELIA TAVARES 
SILVA ENFERMEIRO GNEO MEMBRO TITULAR


